
 

 

  
Středisko ekologické výchovy SEVER, Horní Maršov a Respektovat 

a být respektován © 

POKRAČOVACÍ KURZ PRO ÚČASTÍKY ZÁKLADNÍHO 
KURZU  

RESPEKTOVAT A BÝT RESPEKTOVÁN 
 

23. – 24. 4. 2016, HORNÍ MARŠOV 

Ekocentrum DOTEK - Dům obnovy tradic, ekologie a kultury  
 

 
 

 Lektorky: Bc. Hana Čechová a Ing. Dita Žváčková 

 Cena: 1850 Kč 

 Počet účastníků je omezen na max. 15 osob. 

 



 

 

Program: 
Sobota 23. 4. 2016 (10 – 17 hod.): O krok dál v R+R 
 

Celodenní workshop nabízí sdílení zkušeností s používáním přístupu R+R a práci s 

konkrétními výchovnými situacemi, které účastníci budou chtít probrat. Jde o využití tří rovin 

přístupu – „tady a teď“ – reflexe – prevence. Účastníci si budou moci vyzkoušet používání 

respektujících dovedností včetně práce s vlastními emocemi s pomocí vizuálního modelu 

různých variant řešení. 
 

Neděle 24. 4. 2016 (9 – 16 hod.): Metoda komunitního 
kruhu; potřeba dohod a pravidel a jejich vytváření  s dětmi 

 

Existence smysluplných a srozumitelných pravidel, na jejichž vytváření se můžeme podílet, přispívá k 

uspokojení jedné ze základních lidských potřeb - potřeby bezpečí. Pro pocit bezpečí ve třídě je 

důležité, jaká pravidla v ní existují, kdo je vytváří, pro koho platí a jak se reaguje na jejich 

nedodržování. Ve škole se pravidla mají důsledně vytvářet společně s dětmi, mají být formulována 

pozitivně a při jejich nedodržování se nemá jít cestou stanovování sankcí, ale hledat způsoby, které 

umožní dětem, aby jejich dodržování zvládly. Seminář nabízí konkrétní metodiku pro vytváření tzv. 

pravidel soužití ve třídě. 

Komunitní kruh – tato metoda je velmi účinná pro vytváření dobrých vztahů ve třídě a pro rozvoj 

sociálních a komunikačních kompetencí dětí. Má pravidla, která zajišťují v komunitním kruhu pocit 

bezpečí a vedou k vytváření soudržnosti. Společně s účastníky se zmapují možná rizika nesprávného 

používání komunitního kruhu a vyvodí postupy, jak jim předcházet. 

 

Přihlášky zasílejte do 19. 3. 2016 na 
sever-prihlasky@ekologickavychova.cz, info na tel.: 739 203 205 

 

 Účastník je přihlášen až po zaslání přihlášky a uhrazení poplatku na účet organizace. 
 

 Ubytování a strava není v ceně kurzu. Na DOTEKu je možné se ubytovat za 300 Kč/noc na pokoji 
nebo 125 Kč/noc na zemi na karimatce, plná penze v masové i vegetariánské variantě je za 190 
Kč/den, cena samotného oběda je 80 Kč. 

 
 

mailto:sever-prihlasky@ekologickavychova.cz

